

Finansavisen



Nordeas kryptoforbud:
» Som at Gilde skal forby de ansatte å spise grønnsaker



Oskar Åstund, AKU Crypto
 SIDE 12 OG 13

Nordic-rettssaken:
Signerte kunde-avtaler uten å ha møtt kundene

SIDE 18 OG 19

HEGNAR:
Solskjær, ta penga og løp!

LEDER
 SIDE 2

LANGE DISKUSJONER:
Satset 11 millioner av skikongens formue.
– Han var ikke lett å overbevise, sier Sander Dæhlie (24).

Sander Dæhlie:

» Måtte kjempe hardt for Tesla-satsingen

Har tjent nær 30 mill. på Tesla

SIDE 4 OG 5



Sander Dæhlie:



Analysiker Øystein Vaagen i Pearley Securities

Om Aker Carbon Capture:
» Prisingen er uforsvarlig

SIDE 8



Hodejeger Petter Meyer:

» Mangel på arbeidskraft vil bli en stor utfordring

KARRIERE SIDE 26 OG 27

Dollar	8,34	Dow Jones	35 871,50
Svenske kr	36,96	Nasdaq	33 361,33
Britiske pund	11,51	FTSE 100	7 279,80
US 30 år rente	1,65	Nikkei 225	29 326,01
OSLO BORS	1 219,34	ELHØRSBORS	9,84
↑ 0,05%		↓ -0,02	
DAX 30	19 270,15	ASX 200	68,07
↑ 170,90		↑ 0,13	

TeamViewer

Forme digital transformasjon
 Opplev sømløs tilkobling på sitt beste

- Ekstern tilgang og støtte
- Videokonferanser og samarbeid
- Fjernovervåking og styring
- AR-aktiverte felttjenester
- Industrielle AR & IoT-løsninger
- Neste generasjons kundeengasjement

www.teamviewer.com

NORDEA LAR IKKE ANSATTE HANDLE KRYPTOVALUTA

Slakter Nordeas kryptoforbud

FINANS: – Det blir som at Gilde skal forby de ansatte å spise grønnsaker, sier Oskar Åslund i AKJ Crypto om Nordeas forbud mot å la ansatte handle kryptovaluta.

ANDERS PEDERSEN BJERGAARD
andres.pedersen.bjergaard@finansavisen.no

Det seneste året har bitcoin og ethereum gitt en avkastning på henholdsvis 361 og 945 prosent. Kryptovaluta er blitt stadig mer populært og norske kryptobørser som Firi, NBX og Kaupang har opplevd en massiv kundestrom.

Jobber du i storbanken Nordea får du imidlertid ikke lov til å handle kryptovaluta. På spørsmål om banken har planer om å la de ansatte få handle kryptovaluta, svarte Nordea Norge-sjefen snorre Storset følgende til Finansavisen nylig:

«Det kan hende vi endrer på praksisen i fremtiden hvis vi får nye fakta eller kunnskap på plass. Vi har ingen konkrete planer om å gjøre det nå».

Forretningsutvikler Oskar Åslund hos kryptoplattformen AKJ Crypto fryser av forbudet til Nordea.

– Det blir som at Gilde skal forby de ansatte å spise grønnsaker, sier han.

Går glipp av viktig kompetanse

Åslund mener det er veldig fjernt at Nordea velger å slå ned på at de ansatte skal kunne bruke innovativ teknologi innenfor finans. Han mener kryptovaluta handler om så mye mer enn store prisbevegelser og muligheter for å tjene penger.

– Det kommer til å slå tilbake på Nordea på flere måter. De ansatte vil gå glipp av viktig finanskompetanse og kunnskap om hvordan åpne blokkjeder fungerer. Jeg tror det blir vanskeligere for dem å tiltrekke seg talenter. Det sitter for eksempel veldig mange teknologihoder på NTNU som har investert i krypto. Og er det ikke slik at bankene streber etter å ansette flere folk med teknologibakgrunn, spør han retorisk.

– Tror du forbudet vil påvirke mulighetene for å skaffe nye kunder, samt beholde dagens kunder?



SKEPTISK: – De ansatte vil gå glipp av viktig finanskompetanse og kunnskap om hvordan åpne blokkjeder fungerer, sier Oskar Åslund i AKJ Crypto. *FRAN NERØYEN*

– Jeg tror kunder kommer til å se på Nordea som veldig konservativ. Det tror jeg også investorer vil begynne å tenke etter hvert. Jeg sliter virkelig med å se hvem som synes dette forbudet er positivt, sier Åslund.

Må melde inn handler

– Hvis Nordea prøver å være flinke overfor Finanstilsynet, kan jeg informere om at Tilsynet har gitt tillatelse for å drive regulerte kryptobørser i Norge.

Nettverkseffekter
For Åslund handler kryptovaluta mye om læring av ny tek-

nologi og forretningsmodeller. – Jeg er tilhenger av teknologi og innovasjon. Innenfor kryptospacet finnes det så mye mer enn bitcoin og ethereum. Gjennom blokkjeder bygger man nye institusjoner basert på nettverk. Hvis man ikke er med fra starten og lærer om nettverkseffekter tror jeg man faller bakpå om 10 år, sier han.

– Er kryptovaluta blitt studert?
– Folk er blitt mye mer åpne, selv om det fortsatt er skeptis. Blant tradisjonelle finansfolk som mener at verdien er lik null, er det

nok flere som tvivler på sine holdninger på grunn av bitterhet, sier Åslund.

Finansavisen har forelagt Nordea kritikken fra Åslund. Kommunikasjonssjef Synne Ekrem svarer følgende i en e-post:

«Det er mange risikoer forbundet med kjøp og salg av krypto, og så lenge det ikke er regulert støtter vi ikke at ansatte kjøper krypto. Når det er sagt, gjør vi vurderinger av våre policyer, og det kan komme endringer her, men det er ikke planlagt pr. dags dato».

(Journalisten har investert i ethereum)



KINDEREGG: Analytiker Daniel Stenslet i Arctic Securities liker kombinasjonen av en aksje som prises under cashbeholdningen, moderat risiko og stor vekstmulighet. *FRAN PERRET*

Spår børstaper til himmels

ENERGI: MPC Energy har rast fra over 50 til under 30 kroner etter at SpareBank 1 og Fearnley tok selskapet på børs i januar. Nå varsler Arctic-analytiker Daniel Stenslet et voldsomt comeback.

STEINAR GRINI
steinar.grini@finansavisen.no

Avkastningen har overhodet ikke vært som forventet for investorkundene hos SpareBank 1 og Fearnley, som ble med på børsnoteringen av MPC Energy Solutions i januar. Nå har imidlertid Arctic Securities-analytiker Daniel Stenslet tatt tak i aksjen for første gang. Han ser et stort potensial.

Analysen har tittelen «Fornybarpionér i Latin Amerika», og konkluderer med at aksjen skal i 46 kroner. Med børskurs under 30 er Stenslets anbefaling selvfølgelig kjøp.

Vekstpotensial

– MPC Energy går inn i markeder med gode sol- og vindressurser, men der disse er bygget lite ut, og fossilbaserte kilder og vannkraft dominerer selv om det har vært en utfordring med økende tørke. Selskapet finner prosjekter gjennom dialog med blant annet lokale landeiere og oppnår derfor ofte bedre vilkår sammenlignet med de mer konkurranseutsatte anbudsrunderne, sier Stenslet til Finansavisen.

Selskapet produserer kraft basert på fornybare kilder, og har en portefølje med ulike teknologier som solcelle, vindkraft, batteri og energieffektivisering.

– Selskapet er fullfinansiert for



LITE KONKURRANSE: Martin Vogt og Stefan Zenker i MPC Energy Solutions investerer i fornybar energi i Karibien og Latin-Amerika. *FOTO: MPC ENERGY SOLUTIONS*

en utbygging av 177 megawatt på brutto basis. Vi estimerer at verdien av disse utgjør 46 kroner pr. aksje. Aksjen handles nå til rett under cash slik at vi liker forholdet mellom risk og reward veldig godt.

Stenslet skriver i analysen at selskapet har fire prosjekter på totalt 63 megawatt med tillegg av 114 megawatt i kategorien klare til bygging eller i ferd med å bli kjøpt. I tillegg har de 573 megawatt i utviklingsreserve, som Stenslet mener utgjør et vekstpotensial.

17 prosent avkastning

Med 177 megawatt i drift i løpet av 2023, gir det en avkastning på over 10 prosent, tilsvarende mer enn 17 prosent på egenkapitalen.

Arctic-analytiker understreker også at risikoen er håndterlig.

– Det er alltid risiko, både

knyttet til konstruksjon og drift, men vi mener det faktiske risikobildet ikke står i stil til hvordan aksjen er priset. Porteføljen består blant annet av to solparker som allerede er produserte, så der handler det om overføring av eierskap. Ellers er det en miks av eiendeler som enten er under konstruksjon eller står klare for byggestart, og hvor de fleste prosjektene har kontrakter på plass som demper risikoen for at eventuelle overskridelser skal ramme MPC, sier Stenslet.

Kursmålet på 46 kroner er beregnet med et avkastningskrav på 7 prosent. I estimatene opererer han med inntekter i 2023 og 2024 på 38 millioner dollar, EBITDA på 26 millioner og EBIT på 13, tilsvarende 0,13 dollar pr. aksje.

Folketrygdfondet

Folketrygdfondet er en spesialisert kapitalforvaltningsorganisasjon som investerer Statens pensjonsfond Norge og Statens obligasjonsfond på vegne av Finansdepartementet. Folketrygdfondet er en ansvarlig, aktiv og langsiktig investor med mål om høyest mulig avkastning over tid. Vi investerer med utgangspunkt i en referanseindeks bestående av 60 prosent aksjer og 40 prosent obligasjoner, fordelt med 85 prosent i Norge og 15 prosent i resten av Norden. Vi er Oslo Børs' største institusjonelle investor med en eierandel på ca. 5 prosent av det norske aksjemarkedet og ca 10 prosent av hovedindeksen.

Vi søker etter ny medarbeider:

**JUNIOR PORTEFØLJEFORVALTER
AKSJER**

For nærmere informasjon se www.ftf.no

Søknadsfrist
15. november 2021

Mener banken går glipp av talenter